
Prsteny moci

 A
Ví

! " "
- tr

!
Ami

roz

#!
-vál

$ % #!
vě

! & &
- ky

!
v prach,

$ % #! '
ply

!
-nul

!
C

čas

$ % #!
jak

!
ře

!( (
- ky

!
proud,

$ % #! '
za

!
- su

!
-

G

tý

!
je

$
kde

! & &
- si

!
strach,

$ ) #! '
ne

! & &
-mů

!
F

- žem’

$ ) #!
za

!
- po

!( (
-me

!
- nout.

$ ) #! '
B

Kdy

! & &
-si

!
Ami

E

!
- re

!
- gi

! *
- on

!
byl

! + +
jak

!

květ,

$ ) #! '
ze

! & &
-mě

!
C

slič

#!
-ná

$ ) #!
ja

! & &
- ko

!
sad,

$ '
však

!
teh

!
-dy

!
G

*
Stín

!
se

#!
vrá

!
- til

!
zpět,

$ '
když

!
tem

!( (
-nou

!
F

hrů

!
- zu

$
sti

! & &
- hl

!
pád.

$ % #! '
C

Za

!
- sel

!
Ami

v srd

#! *
-cích

!
moc

#! *
-né

!
sé

! *
- mě,

! '
taj

!
- né

!
C

ra

#!
- dy

!
el

! *
- fům

!

dal,

$ % #! '
vy

!
- da

!
G

- ly

#!
své

$ % #!
plo

! & &
-dy

!
tem

#! *
-né,

! '
když

!
Je

!
-den

!
F

so

#!
- bě

$ % #!
u

! & &
- ko

!
- val.

$ % #! '
Ami

Ref: Zra

! & &
-ze

! *
- ni,

$
zra

! & &
- ze

!
C*

- ni,

$
o

!
- hně

!
G

vý

!
- hní

$
zha

! & &
- še

!
- ny,

$ '
když

!
si

#!
Dmi

Je

#! *
-den

!
na

!
- sa

!
-

dil,

$
rá

!
- zem

!
Ami

pro

!
- zra

!
- zen

!
všem

!
byl.

$ ) #! '
Zra

! & &
-ze

!
Emi

- ni,

$
zra

!
- ze

!
- ni,

$
ho

#! *
- ří

!
Ami

vál

!
- ky

$
pla

! & &
-me

!
-

*
ny,

! '
trp

!
- ké

!
Emi

ča

!
- sy

!
na

!
- sta

!
- nou,

$
jen

!
Tři

!
Ami

skry

#!
-té

!
snad

#!
Emi

*
zů

!
- sta

#!
Ami

*
- nou.

$ , - *.

48



(A) Vítr rozvál věky v prach, plynul čas jak řeky proud,
zasutý je kdesi strach, nemůžem zapomenout.

(B) Kdysi Eregion byl jak květ, země sličná jako sad,
však tehdy Stín se vrátil zpět, když temnou hrůzu stihl pád.

(B) Z mitrilu i ze zlata, třpytné divy z démantů,
vyráběli elfové mnoho vzácných klenotů.

(B) Však touha výš je pohání, stín se tiše prodloužil,
a dál a dál pro poznání, skryté v třesku kovadlin.

(B) Přišel muž, jenž mnoho zná, Pánem darů sebe zval,
za tváří sličnou ukrývá léčku, kterou přichystal.

(C) Zasel v srdcích mocné sémě, tajné rady elfům dal,
vydaly své plody temné, když Jeden sobě ukoval.

Ref: Zrazeni, zrazeni, ohně výhní zhašeny,
když si Jeden nasadil,
rázem prozrazen všem byl.
Zrazeni, zrazeni, hoří války plameny,
trpké časy nastanou,
jen Tři skryté snad zůstanou.

(A) Zlo a hrůzy bouře přivály, na Stín nikdo nestačí,
až mocné lodě přistály, nepřítel poražen se zdá.

(B) Ještě mnoho let zapadlo, pyšnou říši skryly vlny,
Poslední spojenectví vyšlo v boj, oblehli černé stvůry v jejich
zemi.

(C) Gil-galad svůj život dal, Elendil tam zahynul,
temný Stín si vítr vzal a věk v míru uplynul.

Ref: Probuzen, probuzen, Sauron opanoval zem,
hledá Jeden, jenž ztracen jest,
žene Devět jezdců do všech cest.
Probuzen, probuzen, Rudé oko hýčká sen,
že Jeden bude moci vzít,
než jiný ho bude mít.

(A) Však starý příběh vypoví, jak půlčík přijal břímě své,
cestu hvězdy znají, ví, k Hoře ohně v zemi zlé.

(C) Krutou říši vichr vzal, když Jeden ztracen, stráven byl,
Temnou věž blesk rozerval, zmizel Stín, jen popel zbyl.

Ref: Středozem, Středozem, vítá dneska nový den,
Prsten zničen v Puklinách,
spolu s ním zmizel i strach.
Středozem, Středozem, každý může snít svůj sen,
vládu do svých rukou vzal
Manwë a král Elessar.

(A) Dávno skončil pěvcův zpěv o Devítiprstém Frodovi,
dávno skončil elfů věk a víc už nikdo nepoví. . .

N.L./E.A./PB

49


